2022/4/6 关于开展2022年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升行动试点工作的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202202/t20220216_22483375.html 1/2

网站首页 政府信息公开 办事服务

互动交流 专题专栏

首页>信息公开>文件通知

关于开展2022年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升行动试点工作的通知

时间：2022年02月16日 16:48

各市州工信局，各中小企业公共服务平台，有关企业、品牌服务机构：

    为深入贯彻落实《“湖湘精品”中小企业品牌能力提升三年行动计划（2021-2023年）》（湘工信中小服务

[2021]44号）要求，打造一批“记得住、叫得响、走得出”的“湖湘精品”品牌，提升中小企业专业化水平和能

力，省工信厅决定开展2022年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升行动试点工作。现将有关事项通知如下：

    一、试点企业征集

    1、征集对象：已认定的国家级、省级专精特新“小巨人”企业。全省征集100家，已列入2021年度“湖湘精

品”中小企业品牌能力提升行动试点的企业不再纳入2022年试点范围。

    2、征集条件：属于工业“五基”、“3+3+2”现代产业体系重点领域；品牌培育基础条件较好，已开展技

术创新“破零倍增”、质量管理体系认证、“两上三化”、两化融合管理体系贯标等品牌能力提升工作；对品牌

培育有需求，自愿开展品牌能力提升工作，与相关品牌服务机构已开展深度对接。

    3、试点内容：对标国内外先进标准、先进水平，通过开展试点，着力提升中小企业品牌规划、创新、品质、

数字化、服务和传播等六大能力，引导中小企业夯实品牌基础、加强品牌培育、深化品牌传播，促进中小企业

“专精特新”发展。

    二、试点服务形式

    1、品牌服务活动：结合中小企业实际需求，依托省中小企业公共服务平台网络采用会议、讲座、论坛、培

训、沙龙、推广发布、路演等多种方式线上线下开展品牌服务活动，集中服务试点企业。

    2、“一对一”品牌服务：遴选一批品牌能力提升专业服务机构，深入试点企业现场，为企业提供品牌规划、

品牌创新、品牌品质、品牌数字化、品牌服务和品牌传播等六个方面的“一对一”品牌服务。

    三、相关工作要求

    1、各市州工信局要广泛发动国家级、省级专精特新“小巨人”企业参与品牌能力提升试点，积极做好品牌能

力提升试点企业的组织推荐工作。要依托省中小企业公共服务平台网络组织当地服务效果好、服务业绩突出的服

务机构为试点企业开展品牌服务，并做好服务情况跟踪、收集工作，定期上报省工信厅。

    2、各级中小企业公共服务平台要积极配合当地工信部门开展品牌能力提升试点，做好试点企业品牌需求调

研、品牌建设成效跟踪、试点活动情况统计以及服务对接工作。品牌服务机构要有针对性地开展品牌服务活动，

提供特色品牌服务产品，帮助试点企业提升品牌综合竞争力，并及时上报服务情况。

http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/43664/index.htm
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/hdjl_71064/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/ztzl/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/index.html

2022/4/6 关于开展2022年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升行动试点工作的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202202/t20220216_22483375.html 2/2

主办单位：湖南省工业和信息化厅 政府网站标识码：4300000013
地址：湖南省长沙市天心区新韶路467号　邮编：410004

备案号：湘ICP备10004984号　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心
 湘公网安备 43010302000530号 联系电话:0731-88955310

    3、申报试点的企业要认真填报《“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业基本情况表》(见附件1)和

《“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业目标表》(见附件2)，并向所在市州工信部门提交纸质申报材料

（含相关证明材料）。各市州工信部门于3月7日前将试点企业申报材料汇总后统一行文上报（汇总表见附件3，申

报纸质材料上报一式一份）省工信厅中小企业服务指导处。

    4、省工信厅对企业申请材料进行审核，通过后将予以公布。对公布的试点企业，优先纳入国家 专精特新

“小巨人”企业培育体系，并从中遴选一批中小企业品牌能力提升标杆企业推荐申报国家和省中小企业发展专项

资金支持。

    联系人：

    省工信厅中小企业服务指导处   吴小波

    电    话：0731-88955553

    电子邮箱：hnjxwfw@163.com

    地    址：长沙市天心区新韶东路467号

    邮    编：410004

    附件：1.湖南省中小企业品牌能力提升试点企业基本情况表

          2.湖南省中小企业品牌能力提升试点企业目标表

          3.湖南省中小企业品牌能力提升试点企业申报汇总表

    附件下载：附件1-3

            湖南省工业和信息化厅

2022年2月15日

信息来源：中小企业服务指导处

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=09B14556606A4AE1E053022819AC5C2B
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302000530
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202202/22483375/files/9ac4ee686d0a4e7cb8ba55cd691a2c62.doc